

# Insign R & D A/S

Nørmarkvej 31, 7600 Struer

CVR-nr. 15 55 21 82

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022.

---

Jørgen Yde Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Insign R & D A/S Nørmarkvej 31 7600 Struer  Telefon: 97854511  CVR-nr.: 15 55 21 82 Stiftet: 1. november 1991 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. maj - 30. april 30. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Yde Jensen, 7600 Struer, formand Søren Bech Bjerring-Jensen, 7800 Skive Hans Herold Michaelsen, 7790 Thyholm
<b>Direktion</b>	Hans Herold Michaelsen, 7790 Thyholm, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Hvidbjerg Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Insign R & D Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.735	3.513	3.223	2.296	2.734
Resultat før finansielle poster	3.555	3.171	2.990	2.171	2.545
Finansielle poster, netto	-17	51	19	30	46
Årets resultat	2.761	2.512	2.344	1.714	2.023
<b>Balance:</b>					
Balancesum	12.760	11.429	9.482	7.142	6.871
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.914	669	2.482	491	554
Egenkapital	4.146	3.885	3.673	3.030	3.316
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	11	10	8	10
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	32,5	34,0	38,7	42,4	48,3
Egenkapitalforrentning	68,8	66,5	69,9	54,0	65,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af total produktudviklingsopgaver fra idé til nulserie, værktøjsfremstilling samt produktion af plastemner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.735 t.kr. mod 3.513 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.761 t.kr. mod 2.512 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 12.760 t.kr. mod 11.429 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.331 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.146 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 32,5 % af de samlede aktiver på 12.760 t.kr., hvilket er et fald på 1,5 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.734.515</b>	<b>3.513.266</b>
Administrationsomkostninger	-179.113	-341.788
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.555.402</b>	<b>3.171.478</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	75.214	71.762
Andre finansielle indtægter	30	0
Finansielle omkostninger	-92.053	-21.069
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.538.593</b>	<b>3.222.171</b>
Skat af årets resultat	-777.692	-710.481
<b>Årets resultat</b>	<b>2.760.901</b>	<b>2.511.690</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.700.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	60.901	11.690
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.760.901</b>	<b>2.511.690</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Maskiner og inventar	3.679.916	2.151.656
1	Indretning af lejede lokaler	373.487	396.350
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.053.403</u>	<u>2.548.006</u>
2	Deposita	32.959	30.870
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.959</u>	<u>30.870</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.086.362</u></b>	<b><u>2.578.876</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	293.010	338.700
	Varebeholdninger i alt	<u>293.010</u>	<u>338.700</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.617.688	2.033.660
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.908.756	3.249.806
	Periodeafgrænsningsposter	146.520	490.680
	Tilgodehavender i alt	<u>6.672.964</u>	<u>5.774.146</u>
	Likvide beholdninger	1.707.671	2.737.750
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.673.645</u></b>	<b><u>8.850.596</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.760.007</u></b>	<b><u>11.429.472</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		945.860	884.959
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.700.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>4.145.860</u></b>	<b><u>3.884.959</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		68.510	59.410
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>68.510</u></b>	<b><u>59.410</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4 Leasingforpligtelser		1.526.697	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.526.697</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		240.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		296.854	1.025.137
Selskabsskat		768.592	722.766
Anden gæld		5.712.994	5.737.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>7.018.940</u>	<u>7.485.103</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.545.637</u></b>	<b><u>7.485.103</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.760.007</u></b>	<b><u>11.429.472</u></b>
<b>3 Medarbejderforhold</b>			
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	873.269	2.300.000	3.673.269
Udloddet udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>11.690</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.511.690</u>
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	884.959	2.500.000	3.884.959
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>60.901</u>	<u>2.700.000</u>	<u>2.760.901</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>945.860</u></b>	<b><u>2.700.000</u></b>	<b><u>4.145.860</u></b>

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Maskiner og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. maj	4.141.528	1.809.966
Tilgang	2.715.000	199.422
Afgang	<u>-225.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>6.631.528</u></b>	<b><u>2.009.388</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	1.989.872	1.413.616
Årets afskrivninger	1.051.740	222.285
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-90.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>2.951.612</u></b>	<b><u>1.635.901</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>3.679.916</u></b>	<b><u>373.487</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.071.875</u>	
	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>2. Deposita</b>		
Kostpris 1. maj	30.870	30.000
Tilgang i årets løb	<u>2.089</u>	<u>870</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>32.959</u></b>	<b><u>30.870</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>32.959</u></b>	<b><u>30.870</u></b>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>3. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>4. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.767.197	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-240.500</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.526.697</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>529.900</u>	<u>0</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	293
Maskiner og inventar	1.608
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.618

Maskiner og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 2.072 t.kr., jævn-før note 1, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2022 udgør 1.767 t.kr.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens nor-male garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 397 t.kr., der prisreguleres.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Insign R & D Holding ApS, CVR-nr. 10 16 07 23 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte-de selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 224 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
